
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

BOFIP-RHO-23-1344 du 09/11/2023

Arrêté du 1er septembre 2023

PORTANT NOMINATION DES CONTRÔLEURS STAGIAIRES DES FINANCES PUBLIQUES,
AU TITRE DE L’ANNÉE 2023 (PROGRAMMEURS)

Bureau Affectation, mobilité et carrière des B et C

RÉSUMÉ

Le présent document liste les agents nommés dans le corps de contrôleur des Finances publiques de
2ème classe (stagiaire) affectés au traitement de l’information en qualité de programmeur au titre des concours
interne et externe 2023.

Date d’application : 01/09/2023

DOCUMENTS À ABROGER

Néant



BOFIP-RHO-23-1344 du 09/11/2023

SOMMAIRE

PARTIE  1  :  ARRÊTÉ  N°  A2023-041546  DU  1ER  SEPTEMBRE  2023  PORTANT  NOMINATION DES  CONTRÔLEURS
STAGIAIRES DES FINANCES PUBLIQUES, AU TITRE DE L’ANNÉE 2023 (PROGRAMMEURS)..............................................3

2



BOFIP-RHO-23-1344 du 09/11/2023

PARTIE 1 : ARRÊTÉ N° A2023-041546 DU 1ER SEPTEMBRE 2023 PORTANT NOMINATION DES CONTRÔLEURS STAGIAIRES DES FINANCES PUBLIQUES,
AU TITRE DE L’ANNÉE 2023 (PROGRAMMEURS)

ARRÊTÉ n° A2023-041546

portant nomination des contrôleurs stagiaires des Finances publiques au titre de l’année 2023 (programmeurs)

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DES FINANCES PUBLIQUES

- Vu le code général de la fonction publique ;

- Vu le code de justice administrative ;

- Vu le décret n° 94-874 du 7 octobre 1994 modifié fixant les dispositions communes applicables aux stagiaires de l’État et de ses établissements publics ;

- Vu le décret n° 2009-1388 du 11 novembre 2009 modifié portant dispositions statutaires communes à divers corps de fonctionnaires de la catégorie B de la fonction
publique de l’État ;

- Vu le décret n° 2010-982 du 26 août 2010 modifié portant statut particulier du corps des contrôleurs des Finances publiques ;

-  Vu  l’avis  de  concours  du  18  janvier  2023  fixant  au  titre  de  l’année  2023  le  nombre  de  places  pour  le  recrutement  de  contrôleurs  des  Finances  publiques
(programmeur) ;

- Vu la liste des candidats admis au concours pour l’accès à l’emploi de contrôleur des Finances publiques (programmeur) organisé au titre de l’année 2023 ;

ARRÊTE :

3



BOFIP-RHO-23-1344 du 09/11/2023

Article 1. Les agents dont les noms suivent sont nommés dans le corps des contrôleurs des Finances publiques dans les conditions indiquées ci-après :

IDENTITÉ DE L’AGENT SITUATION

MATRICULE PATRONYME PRÉNOM NOM USUEL
UO

D’AFFECT.
DATE
EFFET

GRADE ÉCH.
RELIQ.
D’ANC.

ARRÊTÉ
D’ANNULATION

000002266032 LADEGAILLERIE THOMAS LADEGAILLERIE ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000002266406 DUBUISSON VINCIANE DUBUISSON ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000002481479 COESLIER SÉBASTIEN COESLIER ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000002481646 EDMONT GUILLAUME EDMONT ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01 12/10/2023

000002486836 PERINELLI DAMIEN PERINELLI ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000002493431 PENDARIES DENIS PENDARIES ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000002494931 LEFRANÇOIS JÉRÉMY LEFRANCOIS ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003011744 TAHRAOUI MATHIS TAHRAOUI ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003020769 LOMBRAIL MARINE LOMBRAIL ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003033691 QUINIOU EMMA QUINIOU ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003049709 LEGRAND VALENTIN LEGRAND ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003050234 UTEZA PIERRE UTEZA ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003062813 POVEDA FRANÇOIS POVEDA ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003063690 WEISSENBACH BENJAMIN WEISSENBACH ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003065090 BERTAZ AMBRE BERTAZ ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003065160 CHEVALIER GRÉGORY CHEVALIER ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003065285 JEMAI IMEN ARAB ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003068570 ASSOUMANI NAKKIB ASSOUMANI ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

4



BOFIP-RHO-23-1344 du 09/11/2023

IDENTITÉ DE L’AGENT SITUATION

MATRICULE PATRONYME PRÉNOM NOM USUEL
UO

D’AFFECT.
DATE
EFFET GRADE ÉCH.

RELIQ.
D’ANC.

ARRÊTÉ
D’ANNULATION

000003068826 RASAMOELINA HONORÉ RASAMOELINA ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003075302 SAUTRON SAMUEL SAUTRON ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003078562 GHANNAM SAIDA CHELLAF ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003079148 TOUBEAU JULIE TOUBEAU ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003082129 DEFRENNE MARC-HENRI DEFRENNE ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003084640 ZACHARIAS ANITA JOSEPH ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003084786 ZUCCHELLI THOMAS ZUCCHELLI ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089069 BEULIN PAUL BEULIN ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089070 MOOTHEN NEILSEN MOOTHEN ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089071 BOUILLOUD CYRILLE BOUILLOUD ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089072 NGUON PHALLA NGUON ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089073 PICCO THOMAS PICCO ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089074 ROUSSET JULIEN ROUSSET ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089076 FOUDRAIN LIONEL FOUDRAIN ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089077 BALDACCHINO THIBAUT BALDACCHINO ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089078 GUILLOT THOMAS GUILLOT ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089079 SCHNOERING RAPHAËL SCHNOERING ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089080 BAUDEAN KEN BAUDEAN ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089081 BEAUGENDRE GAËLLE BEAUGENDRE ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

5



BOFIP-RHO-23-1344 du 09/11/2023

IDENTITÉ DE L’AGENT SITUATION

MATRICULE PATRONYME PRÉNOM NOM USUEL
UO

D’AFFECT.
DATE
EFFET GRADE ÉCH.

RELIQ.
D’ANC.

ARRÊTÉ
D’ANNULATION

000003089083 TOUFOUTI ZINA-ELYNN TOUFOUTI ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089084 UGER OLIVIER UGER ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089085 BELLOTTE MARIE-ALIX BELLOTTE ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089086 LALLEMENT VINCENT LALLEMENT ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089087 TREGUIER EWAN TREGUIER ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089088 LAMBERTI DAVID LAMBERTI ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089089 CHAREYRE SOPHIE CHAREYRE ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089090 DAUFFY ALEXANDRE DAUFFY ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089451 ABBAS HAMID ABBAS ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089452 CORDIER ALEXIS CORDIER ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

000003089453 FRAISSE VICTOR FRAISSE ENFIP 01/10/2023 Contrôleur des Finances publiques 2ème classe 01

Nombre d’agents : 48

Article 2. Sont et demeurent rapportés les avancements d'échelon dans l'emploi d'agent administratif/technique des Finances publiques les agents qui en auraient bénéficié
postérieurement à la date d'effet de la décision prise à l'article 1.

Article 3. Les agents titulaires de la Direction générale des Finances publiques sont détachés pour l'accomplissement de leur stage préalable à leur titularisation dans l'emploi
de contrôleur des Finances publiques.

Article 4. Les dispositions du présent arrêté seront notifiés à qui de droit.

6



BOFIP-RHO-23-1344 du 09/11/2023

Article 5. Les intéressés disposent d’un délai de 2 mois, dans les conditions fixées  aux articles R421-1 à R421-7 du code de justice administrative, à compter du lendemain de la
date de notification, pour contester cette décision devant la juridiction administrative compétente.
La juridiction administrative compétente peut être saisie par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.

FAIT LE 1ER SEPTEMBRE 2023

POUR LE DIRECTEUR GÉNÉRAL ET PAR DÉLÉGATION
L’ADMINISTRATRICE DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINTE

CATHERINE LAVILLE-RAYMOND

BOFiP

Direction générale des Finances publiques

Directeur de publication : Jérôme Fournel ISSN 2268-0756

7

http://www.telerecours.fr/

	PARTIE 1 : Arrêté N° a2023-041546 du 1er SEPTEMBRE 2023 portant nomination des CONTRÔLEURS STAGIAIRES des finances publiques, au titre de l’Année 2023 (PROgrammeurS)

